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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ILHOTA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 64ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ILHOTA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ILHOTA

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 27

01.3 Total de seções não instaladas

39

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.926

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 10.926

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 10.926

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.737

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.737

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,97%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.189

2.4 Abstenção   20,03% 2.189
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.737

8.215

184

338

Votos nulos 338

  94,03%

   2,10%

   3,87%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.215
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.926

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 10.926

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 10.926

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.737

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.737

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,97%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.189

3.4 Abstenção   20,03% 2.189
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.737

8.236

205

296

Votos nulos 296

  94,27%

   2,34%

   3,39%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 8.236

Votos nominais   95,98% 7.905

Votos legenda    4,02% 331

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 81396 - ILHOTA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0064 0070 / 259 0116 / 239 498 400 Não  Apurada / Agregação

0064 0071 / 145 0189 / 141 427 350 Não  Apurada / Agregação

0064 0071 / 145 0206 / 141 427 350 Não  Apurada / Agregação

0064 0072 / 328 0212 / 140 468 358 Não  Apurada / Agregação

0064 0078 / 247 0190 / 132 379 317 Não  Apurada / Agregação

0064 0112 / 269 0079 / 267 536 452 Não  Apurada / Agregação

0064 0125 / 218 0074 / 217 435 356 Não  Apurada / Agregação

0064 0153 / 216 0076 / 213 644 512 Não  Apurada / Agregação

0064 0153 / 216 0075 / 215 644 512 Não  Apurada / Agregação

0064 0167 / 230 0081 / 223 453 368 Não  Apurada / Agregação

0064 0172 / 373 0216 / 74 447 364 Não  Apurada / Agregação

0064 0186 / 247 0077 / 240 487 424 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

ESCREVENDO UMA NOVA
HISTÓRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS
FIDEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RENATO PEDRO HOSTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito

ILHOTA NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ERICO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOEL JOSE SOARES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - FABRICIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11010 - ALCIDES DE JORGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - JOÃO DA SILVA FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11020 - MACIEL XAVIER DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - WANDERLEA RICHARTS
WERNER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11123 - DAVI ALEXANDRE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11125 - MICLEBIA DAMIANA DA
SILVA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - MAYCKON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11223 - UILIAM OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11311 - ROSEMÉRI DAS NEVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11330 - CRISLANE EVARISTO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - CIDNEY CARLOS TOMÉ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11777 - VANDERLEI JOSÉ COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - OSCAR RUSSI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13023 - NELI NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - NELSON LEAL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13444 - MARIA DE FATIMA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - ROGÉRIO FLÔR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13613 - SOELI APARECIDA DE
ALMEIDA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13670 - JOÃO PAULO BERNARDES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15005 - GIZELE DECHRING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - JOSE ANTONIO LESSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15025 - THIAGO DEBARBA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JONATAS DE OLIVEIRA
JACÓ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15310 - OLDAIR JOSE DE ASSIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - GILBERTO SCHMIDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15600 - FREDERICO CARLOS
MOLIN DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - IDALETE RICHARTZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15670 - FRANCISCO DOMINGOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15680 - ROSEMÉRI DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15690 - ALMIR ANIBAL DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15715 - CLARICE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - CASSANDRA ALMEIDA DA
SILVA LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - SIDNEI REINERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - VANIO ALDO CUSTÓDIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - CLOVIS FRANCISCO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - LUIZ MATIAS MONTIBELER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17188 - JÚLIA APARECIDA DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - EMERSON RONEI
RONCALIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - JUAREZ ANTÔNIO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17555 - LUIZA APARECIDA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17630 - CATARINA MAES PEIXE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17666 - KATIA MILENE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - CLAUDIO ROMEU
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17888 - ROBERTO CARLOS DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ILHOTA NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSL

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESCREVENDO UMA NOVA HISTÓRIA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PT / PSDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

102 0 Válido (legenda)11 - PP 2.2952.193 2.295

7 0 Válido (legenda)13 - PT 361354 361

201 0 Válido (legenda)15 - MDB 3.3593.158 3.359

21 0 Válido (legenda)17 - PSL 2.2212.200 2.221

Resumo 331 7.905 0 8.236 8.236

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

91.50

Votos nulos e nulos técnicos :

7.905

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

205

9

Votos anulados sub judice :

296

8.236

Votos de legenda (C) :

0

331

915

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.193 10211 - PP 2.295 2 7 2

354 713 - PT 361 0 2 0

3.158 20115 - MDB 3.359 3 12 3

2.200 2117 - PSL 2.221 2 8 2

Resumo 7.905 331 8.236 7

Resultado em 15/11/2020 22:05:13, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.193 102 211 - PP 2.295 2 0 0 5 765.0000000000000
00

354 7 013 - PT 361 0 0 0 2 361.0000000000000
00

3.158 201 315 - MDB 3.359 3 0 0 9 839.7500000000000
00*

2.200 21 217 - PSL 2.221 2 0 0 6 740.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.193 102 211 - PP 2.295 2 0 0 5 765.0000000000000
00*

354 7 013 - PT 361 0 0 0 2 361.0000000000000
00

3.158 201 315 - MDB 3.359 3 1 1 8 671.8000000000000
00

2.200 21 217 - PSL 2.221 2 0 0 6 740.3333333333333
33

Resultado em 15/11/2020 22:05:13, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

915

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.193 10211 - PP 2.295 2 1 3

354 713 - PT 361 0 0 0

3.158 20115 - MDB 3.359 3 1 4

2.200 2117 - PSL 2.221 2 0 2

Resumo 7.905 331 8.236 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:05:13, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

4.982   60,65 Eleito*15 - ERICO DE OLIVEIRA Válido

JOEL JOSE SOARES

3.233   39,35 Não eleito11 - LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS FIDEL Válido

RENATO PEDRO HOSTINS

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

567    6,88 Eleito por QP*15670 - FRANCISCO DOMINGOS Válido

473    5,74 Eleito por QP*11611 - CIDNEY CARLOS TOMÉ Válido

438    5,32 Eleito por QP*15680 - ROSEMÉRI DE SOUZA Válido

433    5,26 Eleito por QP*17333 - JUAREZ ANTÔNIO DA CUNHA Válido

420    5,10 Eleito por QP*11111 - WANDERLEA RICHARTS WERNER Válido

411    4,99 Eleito por média*11777 - VANDERLEI JOSÉ COSTA Válido

393    4,77 Eleito por QP*17888 - ROBERTO CARLOS DA CUNHA Válido

378    4,59 Eleito por QP*15650 - IDALETE RICHARTZ Válido

377    4,58 Eleito por média*15123 - JONATAS DE OLIVEIRA JACÓ Válido

270    3,28 Suplente17555 - LUIZA APARECIDA DE PAULA Válido

265    3,22 Suplente17017 - VANIO ALDO CUSTÓDIO Válido

240    2,91 Suplente15690 - ALMIR ANIBAL DE SOUZA Válido

240    2,91 Suplente11000 - FABRICIO PEREIRA Válido

232    2,82 Suplente17000 - SIDNEI REINERT Válido

227    2,76 Suplente15555 - GILBERTO SCHMIDT Válido

223    2,71 Suplente17190 - EMERSON RONEI RONCALIO Válido

204    2,48 Suplente15310 - OLDAIR JOSE DE ASSIS Válido

201    2,44 Suplente15025 - THIAGO DEBARBA Válido

181    2,20 Suplente17777 - CLAUDIO ROMEU MACHADO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

167    2,03 Suplente15015 - JOSE ANTONIO LESSA Válido

161    1,95 Não eleito13456 - ROGÉRIO FLÔR DE SOUZA Válido

155    1,88 Suplente11020 - MACIEL XAVIER DA COSTA Válido

121    1,47 Suplente11011 - JOÃO DA SILVA FILHO Válido

117    1,42 Suplente15600 - FREDERICO CARLOS MOLIN DE ALMEIDA Válido

111    1,35 Suplente15715 - CLARICE DA SILVA Válido

108    1,31 Suplente15005 - GIZELE DECHRING Válido

100    1,21 Suplente11330 - CRISLANE EVARISTO FERNANDES Válido

97    1,18 Não eleito13333 - NELSON LEAL Válido

94    1,14 Suplente17123 - LUIZ MATIAS MONTIBELER Válido

89    1,08 Suplente11123 - DAVI ALEXANDRE Válido

83    1,01 Suplente11222 - MAYCKON DA SILVA Válido

66    0,80 Suplente17111 - CLOVIS FRANCISCO DE CARVALHO Válido

41    0,50 Não eleito13013 - OSCAR RUSSI Válido

35    0,42 Suplente11010 - ALCIDES DE JORGE Válido

31    0,38 Suplente11223 - UILIAM OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

28    0,34 Suplente11311 - ROSEMÉRI DAS NEVES Válido

23    0,28 Suplente15777 - CASSANDRA ALMEIDA DA SILVA LOPES Válido

18    0,22 Não eleito13670 - JOÃO PAULO BERNARDES Válido

17    0,21 Suplente17666 - KATIA MILENE DE SOUZA Válido

16    0,19 Não eleito13444 - MARIA DE FATIMA SOUZA Válido

14    0,17 Não eleito13023 - NELI NUNES DA SILVA Válido

14    0,17 Suplente17188 - JÚLIA APARECIDA DO PRADO Válido

12    0,15 Suplente17630 - CATARINA MAES PEIXE Válido

7    0,08 Suplente11125 - MICLEBIA DAMIANA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

7    0,08 Não eleito13613 - SOELI APARECIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11 ESCREVENDO UMA NOVA HISTÓRIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.233   39,35 Não eleito11 - LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS FIDEL Válido

RENATO PEDRO HOSTINS

15 ILHOTA NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.982   60,65 Eleito*15 - ERICO DE OLIVEIRA Válido

JOEL JOSE SOARES

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

567   16,88 Eleito por QP*15670 - FRANCISCO DOMINGOS Válido

438   13,04 Eleito por QP*15680 - ROSEMÉRI DE SOUZA Válido

378   11,25 Eleito por QP*15650 - IDALETE RICHARTZ Válido

377   11,22 Eleito por média*15123 - JONATAS DE OLIVEIRA JACÓ Válido

240    7,14 Suplente15690 - ALMIR ANIBAL DE SOUZA Válido

227    6,76 Suplente15555 - GILBERTO SCHMIDT Válido

204    6,07 Suplente15310 - OLDAIR JOSE DE ASSIS Válido

201    5,98 Suplente15025 - THIAGO DEBARBA Válido

167    4,97 Suplente15015 - JOSE ANTONIO LESSA Válido

117    3,48 Suplente15600 - FREDERICO CARLOS MOLIN DE ALMEIDA Válido

111    3,30 Suplente15715 - CLARICE DA SILVA Válido

108    3,22 Suplente15005 - GIZELE DECHRING Válido

23    0,68 Suplente15777 - CASSANDRA ALMEIDA DA SILVA LOPES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

473   20,61 Eleito por QP*11611 - CIDNEY CARLOS TOMÉ Válido

420   18,30 Eleito por QP*11111 - WANDERLEA RICHARTS WERNER Válido

411   17,91 Eleito por média*11777 - VANDERLEI JOSÉ COSTA Válido

240   10,46 Suplente11000 - FABRICIO PEREIRA Válido

155    6,75 Suplente11020 - MACIEL XAVIER DA COSTA Válido

121    5,27 Suplente11011 - JOÃO DA SILVA FILHO Válido

100    4,36 Suplente11330 - CRISLANE EVARISTO FERNANDES Válido

89    3,88 Suplente11123 - DAVI ALEXANDRE Válido

83    3,62 Suplente11222 - MAYCKON DA SILVA Válido

35    1,53 Suplente11010 - ALCIDES DE JORGE Válido

31    1,35 Suplente11223 - UILIAM OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

28    1,22 Suplente11311 - ROSEMÉRI DAS NEVES Válido

7    0,31 Suplente11125 - MICLEBIA DAMIANA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

433   19,50 Eleito por QP*17333 - JUAREZ ANTÔNIO DA CUNHA Válido

393   17,69 Eleito por QP*17888 - ROBERTO CARLOS DA CUNHA Válido

270   12,16 Suplente17555 - LUIZA APARECIDA DE PAULA Válido

265   11,93 Suplente17017 - VANIO ALDO CUSTÓDIO Válido

232   10,45 Suplente17000 - SIDNEI REINERT Válido

223   10,04 Suplente17190 - EMERSON RONEI RONCALIO Válido

181    8,15 Suplente17777 - CLAUDIO ROMEU MACHADO Válido

94    4,23 Suplente17123 - LUIZ MATIAS MONTIBELER Válido

66    2,97 Suplente17111 - CLOVIS FRANCISCO DE CARVALHO Válido

17    0,77 Suplente17666 - KATIA MILENE DE SOUZA Válido

14    0,63 Suplente17188 - JÚLIA APARECIDA DO PRADO Válido

12    0,54 Suplente17630 - CATARINA MAES PEIXE Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

161   44,60 Não eleito13456 - ROGÉRIO FLÔR DE SOUZA Válido

97   26,87 Não eleito13333 - NELSON LEAL Válido

41   11,36 Não eleito13013 - OSCAR RUSSI Válido

18    4,99 Não eleito13670 - JOÃO PAULO BERNARDES Válido

16    4,43 Não eleito13444 - MARIA DE FATIMA SOUZA Válido

14    3,88 Não eleito13023 - NELI NUNES DA SILVA Válido

7    1,94 Não eleito13613 - SOELI APARECIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

240    7,14 Suplente15690 - ALMIR ANIBAL DE SOUZA Válido

227    6,76 Suplente15555 - GILBERTO SCHMIDT Válido

204    6,07 Suplente15310 - OLDAIR JOSE DE ASSIS Válido

201    5,98 Suplente15025 - THIAGO DEBARBA Válido

167    4,97 Suplente15015 - JOSE ANTONIO LESSA Válido

117    3,48 Suplente15600 - FREDERICO CARLOS MOLIN DE ALMEIDA Válido

111    3,30 Suplente15715 - CLARICE DA SILVA Válido

108    3,22 Suplente15005 - GIZELE DECHRING Válido

23    0,68 Suplente15777 - CASSANDRA ALMEIDA DA SILVA LOPES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

240   10,46 Suplente11000 - FABRICIO PEREIRA Válido

155    6,75 Suplente11020 - MACIEL XAVIER DA COSTA Válido

121    5,27 Suplente11011 - JOÃO DA SILVA FILHO Válido

100    4,36 Suplente11330 - CRISLANE EVARISTO FERNANDES Válido

89    3,88 Suplente11123 - DAVI ALEXANDRE Válido

83    3,62 Suplente11222 - MAYCKON DA SILVA Válido

35    1,53 Suplente11010 - ALCIDES DE JORGE Válido

31    1,35 Suplente11223 - UILIAM OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

28    1,22 Suplente11311 - ROSEMÉRI DAS NEVES Válido

7    0,31 Suplente11125 - MICLEBIA DAMIANA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

270   12,16 Suplente17555 - LUIZA APARECIDA DE PAULA Válido

265   11,93 Suplente17017 - VANIO ALDO CUSTÓDIO Válido

232   10,45 Suplente17000 - SIDNEI REINERT Válido

223   10,04 Suplente17190 - EMERSON RONEI RONCALIO Válido

181    8,15 Suplente17777 - CLAUDIO ROMEU MACHADO Válido

94    4,23 Suplente17123 - LUIZ MATIAS MONTIBELER Válido

66    2,97 Suplente17111 - CLOVIS FRANCISCO DE CARVALHO Válido
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17    0,77 Suplente17666 - KATIA MILENE DE SOUZA Válido

14    0,63 Suplente17188 - JÚLIA APARECIDA DO PRADO Válido

12    0,54 Suplente17630 - CATARINA MAES PEIXE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.982   60,65 Eleito*15 - ERICO DE OLIVEIRA Válido

JOEL JOSE SOARES

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

567    6,88 Eleito por QP*15670 - FRANCISCO DOMINGOS Válido

473    5,74 Eleito por QP*11611 - CIDNEY CARLOS TOMÉ Válido

438    5,32 Eleito por QP*15680 - ROSEMÉRI DE SOUZA Válido

433    5,26 Eleito por QP*17333 - JUAREZ ANTÔNIO DA CUNHA Válido

420    5,10 Eleito por QP*11111 - WANDERLEA RICHARTS WERNER Válido

411    4,99 Eleito por média*11777 - VANDERLEI JOSÉ COSTA Válido

393    4,77 Eleito por QP*17888 - ROBERTO CARLOS DA CUNHA Válido

378    4,59 Eleito por QP*15650 - IDALETE RICHARTZ Válido

377    4,58 Eleito por média*15123 - JONATAS DE OLIVEIRA JACÓ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


